
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 32109
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 04 - GESTIONE TASSE AUTOMOBILISTICHE

____________________________________________________________________________

Assunto il 08/06/2023

Numero Registro Dipartimento 509

===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8020 DEL 08/06/2023

Oggetto: Affidamento del Servizio di assistenza tecnica operativa sui sistemi applicativi in uso al
Settore Tributi della Regione Calabria, manutenzione delle componenti software applicative,
manutenzione e gestione delle relative piattaforme tecnologiche.
Contributo ANAC - Liquidazione.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.



Cod. Proposta 32109
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:

 con Decreto Dirigenziale n. 13352 del 31/10/2022 è stata indetta la gara e sono stati
approvati gli atti per l’affidamento del “Servizio di assistenza tecnica operativa sui sistemi
applicativi in uso al Settore Tributi della Regione Calabria, manutenzione delle componenti
software applicative, manutenzione e gestione delle relative piattaforme tecnologiche”;

 che con Decreto Dirigenziale n. 3798 del 17/03/2023 sono stati approvati i verbali della
sopracitata Commissione, la proposta di aggiudicazione e aggiudicato, ai sensi dell’art. 32,
comma 5 dello stesso decreto, il “Servizio di assistenza tecnica operativa sui sistemi
applicativi in uso al Settore Tributi della Regione Calabria, manutenzione delle componenti
software applicative, manutenzione e gestione delle relative piattaforme tecnologiche” -
codice CIG 9434791BD3,

ATTESO CHE:
 in base a quanto stabilito dalle deliberazioni di “Attuazione dell’art.1, commi 65 e 67, della

legge 23 dicembre 2005, n. 266” emesse dall’ANAC, le stazioni appaltanti e gli enti
aggiudicatori sono tenuti al pagamento di un contributo in favore della suddetta Autorità, per
ogni gara di appalto e in relazione all’importo posto a base di gara, da effettuarsi entro il
termine di scadenza indicato nei “Pagamenti mediante avviso” (MAV), emessi dall’ANAC;

 con decreto dirigenziale 13352 del 31/10/2022 è stato assunto, tra gli altri, l’impegno di
spesa n. 8442/2022 sul capitolo U0101010201, di importo pari ad €.800,00 a titolo di
contributo ANAC;

 l’ANAC, sul proprio sito internet, nell’area “Servizio Riscossione Contributi” ha emesso il
MAV n. 01030658414351109 nel terzo quadrimestre del 2022, relativo al contributo per la
gara n. 8746853, per l’importo di €.800,00;

ACCERTATO CHE il contributo per la suddetta gara non è stato mai liquidato;

CONSIDERATO CHE in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i
presupposti per provvedere al pagamento, in favore dell’ANAC, dell’importo pari ad €.800,00, a
titolo di contributo ANAC per la gara n. 8746853;

VISTA la distinta di liquidazione 6473/2023 generata telematicamente e allegata al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;

VISTI

 il D. Lgs. 118 del 2011, s.m.i.;
 il decreto legislativo n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”;
 la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale per l’anno 2023;
 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione

Calabria per gli anni 2023 – 2025;
 la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di

previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.
23/06/2011, n. 118);

 la DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli
anni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);



Cod. Proposta 32109
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 il DDG n. 6042 del 03/05/2023 è stato conferito al Dr. Donatello Garcea l’incarico di Dirigente
ad Interim del Settore “Gestione Tasse Automobilistiche”,

VISTA la DGR n. 665 del 14.12.2022, recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della Giunta regionale, con cui è stato approvato il nuovo Regolamento regionale di
organizzazione delle strutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022 che abroga il Regolamento
regionale n. 3 del 20 Aprile 2022;

ATTESTATA la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

 Di liquidare all’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC), l’importo di €.800,00, per il
pagamento del contributo per la gara n. 8746853 di oggetto “Servizio di assistenza tecnica
operativa sui sistemi applicativi in uso al Settore Tributi della Regione Calabria,
manutenzione delle componenti software applicative, manutenzione e gestione delle relative
piattaforme tecnologiche” - codice CIG 9434791BD3;

 di far gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sui residui passivi del
Bilancio di previsione 2023 - capitolo U. 0101010201 - giusto impegno di spesa n.
8442/2022;

 Di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento
di Euro 800,00 mediante pagamento del bollettino MAV 01030658414351109, (Allegato1)
di causale:“Regolarizzazione MAV n. 01030658414351109 – Gara n. 8746853”

 Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione
Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento Sottoscritto dal Dirigente

MASSIMILIANO LAGANA’ (con firma digitale) DONATELLO GARCEA (con firma digitale)


